S-8239Bシリーズ
多セル直列用過電流監視ICwww.ablic.com
© ABLIC Inc., 2014-2019   Rev.1.2_00
 1
S-8239Bシリーズは、高精度電圧検出回路と遅延回路を内蔵した多セル直列用過電流監視ICです。
リチウムイオン / リチウムポリマー二次電池パックの過電流保護に最適なICです。
 特長
・高精度電圧検出回路内蔵

CVDD 0.022 0.1 1 μF
*1. S-8225Aシリーズの外付け部品の推奨値に関してはS-8225Aシリーズのデータシートを参照してください。
 *2. FET1とFET2は同一型番の製品を使用してください。
 *3. ご使用のFETに合わせて最適な定数を設定してください。
 注意 1. 定数は予告なく変更することがあります。
 2. 接続例以外の回路においては、動作確認されていません。また、接続例および定数は、動作を保証するもの
 ではありません。実際のアプリケーションで十分な評価の上、定数を設定してください。
3. DP端子はオープンにしてください。
 多セル直列用過電流監視IC
Rev.1.2_00 S-8239Bシリーズ
 17
 注意事項
・IC内での損失がパッケージの許容損失を越えないように、入出力電圧、負荷電流の使用条件に注意してください。
・本ICは静電気に対する保護回路が内蔵されていますが、保護回路の性能を越える過大静電気がICに印加されないよ
うにしてください。
・弊社ICを使用して製品を作る場合には、その製品での当ICの使い方や製品の仕様また、出荷先の国などによって当
ICを含めた製品が特許に抵触した場合、その責任は負いかねます。
多セル直列用過電流監視IC
S-8239Bシリーズ Rev.1.2_00
 18
 諸特性データ (Typicalデータ)
1. 消費電流
1. 1  IOPE − Ta 1. 2  IOPE − VDD
IO
PE
 [μ
A]
0
8
−40 0 +25 +50 +75 +  85−25
Ta [°C]
6
4
2
IO
PE
 [μ
A]
8
VDD [V]
0
0
8
6
4
2
642
1. 3  IPDN − Ta
0.10
0.08
0.04
0.02
0
IP
D
N
 [μ
A]
−40 0 25 50 75 85−25
Ta [°C]
0.06
2. 過電流検出 / 解除電圧、UVLO機能および各遅延時間
2. 1  VDIOV1 − Ta
VDIOV1 = 0.08 V
2. 2  VDIOV2 − Ta
VDIOV2 = 0.4 V
VD
IO